Testes huius donationis sunt omnes suprascrip- / ti, et don Garcia 
Missacantano, et don Martin, sacerdos, et don Sanyo de Castel, et Garcia 
de Non, et Petrus Montaner, clauiger, / et Petrus de Ramio, et Vincencius 
Leuita, et Iohannes de Ramio, et Guillem Sanç, et Guillem Celleumarie, 
et Uincencius, saerdos, de / Sancto Saluatore, et don Guillem de Arascos.

Era M.ª C.ª LXXXX.ª II.ª.

Sancius scripsit.

130

1155-10

Pedro de Ramio dona a su hijo Romeo al priorato de San Pedro el Viejo para 
que dicha institución se encargue de su alimentación, junto con la cantidad de 
ciento veinte sueldos y un campo, el cual podría hipotecar si tuviera necesidad.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 89r. (B).
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In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Petrus de Ramio, sanus 
et incolumnis, spontanea uoluntate, propter remedium anime mee, cum 
consilio uxo- / ris mee et filiorum meorum, dono et concedo filium meum 
Romeum Deo, et beate Marie, et ecclesie Sancti Petri Uetuli de Osca, in 
manu Poncii, prioris, / et aliorum monachorum, cum centum viginti solidis, 
et vno campo nomine de las vineas de Bocca Tali pacto ut habeat uictum 
in domo / Sancti Petri dum uixerit; vestitum, autem, a me, dum ego uixero. 
Post mortem, uero, meam partem suam habeat integram, tam honoris 
quam pecunie / mee. Interim, tamen, si michi neccesitas incubuerit, liceat 
michi de rebus meas, quantum opus fuerit, inpignorare, postea campum 
suprascriptum.

/ Ego Poncius, prior, Santi Petro Uetuli oscensi, cum consilio et uol-
untate fratrum nostrorum, dono et concedo filio uestro Romeo victum in 
domo / Sancti Petri, sicut uni fratrum nostrotum, et hoc sig- (blanco) -num 
manu mea facio.

Sig- (blanco) -num Arnaldus de Castronouo. / Sig- (blanco) -num 
Guillelmi Biterrensis. Sig- (blanco) -num Sicardi de Villella. Sig- (blan-
co) -num Saluii, operarii. Sig- / (blanco) -num Sicardi, Sancti Saluatoris 
Legerensis. Sig- (blanco) -num Guillelmi, sacriste.

Testes huius donationis et / concessionis sunt omnes clerici Sancti 
Petri, Iohanes cappellamus, Martinus, sacerdos, Garsias, sacerdos, 
Egidius, sacerdos, Sancius de Uno- / castello, Petro Montanes, Martinus, 
filius Barbealbo, Garsie de Nunno.

Facta carta in mense octubris, era M.ª / C.ª LXXXX.ª III.ª.

Vincencius, leuite Sancti Petri, sub iussione domini Poncii, prior Sancti 
Petri, hanc cartam scripsi.

131

1155-12

Pedro Barbalba y su mujer venden a Giraldo y a Poncio, prior de San Pedro 
el Viejo de Huesca, una casa por doscientos sueldos jaqueses, sobre la que 
acuerdan que aquellos la tengan en usufructo y tributen al priorato anual-
mente en Navidad dos sueldos jaqueses.
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AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 127r-127v. (B).

In Dei nomine. Hec est carta uenditionis quam fatio ego Petrus Barba 
Alba et Cella uxor mea uendimus, spontanea uolun- / tate, unam nostram 
casam uobis Guiraldo et Pontio per precium, quod inter nos et uos conue-
niens, fuit scilicet CC solidos monete iac- / censis, et de isto pretio supras-
cripto apud uos comparatores nichil remansit. Et ego Petrus Barba Alba 
et uxor mea Cella / precium, illud quo ad unatum accepimus, in tali uero 
conueniencia: casam illam comparatis et accipiatis ut habeatis illam libe-
ram, et inge- / nuam et francam, et ad faciendam totam uestram uolun-
tatem, per secula cuncta, dando per unumquemque annum ad Sanctum 
Petrum in nathale / Domini II solidos. Casa illa habet affrontationes tales: 
ex parte orientis casa de Bernardo Textora, ex parte occidentis / casa de 
Guillen de Arasquos, ex parte meridiano casa de Guillen Sanç, ex parte 
septentrionis uia publica que ducit ad / Portam Ferriciam.

Ego Petrus Barba Alba et Cella uxor mea damus fideiussores uobis 
Guiraldo et Poncio de saluetate, / secundum usum terre: Ramon Fortiz et 
Garcia Dat, vinatero. Et hoc facimus cum consilio et bona uoluntate dompni 
Poncii Laueteen- / sis, prioris Sancti Petri, et aliorum fratrum ibi conmo-
rancium.

Sig- (blanco) -num Poncii, prioris. Sig- (blanco) -num Sicardi, prioris 
de / Uilellas. Sig- (blanco) -num Guillelmi Biterrensis. Sig- (blanco) -num 
Arnaldi de Castronouo. Sig- (blanco) -num // Salui, operarii. Sig- (blanco) 
-num Guillelmi de Coniliaco, sacriste. Sig- (blanco) -num Sicardi, mona-
chus Sancti Saluator- / ris.

Testes, uisores et auditores Iohannes, cappellanus, Martinus, sacer-
dos, et Garcia, sacerdos, et Bernardus de Uilellas, / et Gili, filio de Ferriol, 
et Petrus Montannes, Garcia de Nonno, et Petro de Ramio et Sancius, ma-
rito de dompna Pero- / nella, et Raymundo, qui fuit clauiger Sancti Petri.

Facta carta in mense decembrio, era M.ª C.ª LXXXX.ª III.ª.

Aliala XII solidos.

/ Martinus scriptor, ad huc est testis don Lop de Lauata.

138 139

132

1155

Martín de Artica vende a su primo, Miguel, tres campos en Huesca, en el tér-
mino de Alcoraz, por la cantidad de ochenta y seis sueldos dineros.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 93r. (B).

In Dei nomine. Hec est carta uenditionis quam facio ego Martin d’Artica. 
Placuit michi et uendo ad uos, Michel meo co- / sino, tres campos meos 
qui sunt in termino de Alcoraç per precium, quod inter me et uos bene 
placuit, idem LXXX VI solidos mo- / nete iaccensis de IIII.or diners, quos 
semper accepi eos in manu, et apud uos de isto pretio nichil remansit. 
Habet in oriente la / faxa de la corte, campo de sua germana, de occidente, 
similiter, campo de sua iermana. Lo alio campo habet de orien- / te campo 
de Oro, sua iermana, de occidente campo de Domenech Abinzancaro. Lo 
tercero campo habet de oriente campo / de Garcia d’Uuenna, de occiden-
te campo de Bellita de Abib. Et de hoc suascriptum dono uobis fide de 
saluetate, secundum / usum terre, Domenech uestro iermano, et Iohan 
de Arramio.

Et sunt testes et auditores Domenec Abinzaochar, / et Petro de Barracin, 
Iohan de Bonet.

Aliala III solidos.

Era M.ª C.ª LXXXX.ª III.ª.

Vincencius scripsit.

133

[1155]

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Maza, junto con su mujer, 
acuerdan poner fin al pleito que había iniciado el primero sobre el campo del 
Perrel que el segundo había comprado.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 68r. (B).

Notum sit omnibus hominibus, quod ego dompnus Maza emi campum 
del Perrel, de quo prior Sancti Petri Uetuli oscensis, scilicet, / Poncius, et 
monachi faciebant querimoniam Maza et uxori eius.
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Inde fuit facta talis conueniencia inter Poncium, / priorem, et Maza, 
cum consilio uxoris eius et filiorum suorum: ut ipsi possident illum cam-
pum del Perrel dando tercium, et primiciam / et decimam domui Sancti 
Petri sine ulla mala uoce.

Si uero quisquam eorum, aut aliquis alius, non daret predictum cen-
sum prior Sancti Pe- / tri, et monachi, amparent illum campum del Perrel.

Ex hoc sunt testes: Galin Garceç de Barbastro, et Eximinus, / filius eius, 
et Iohan Galinç, suo germano.

Martinus, sacerdos, scripsit.

134

1156-1

A raíz de las quejas de los monjes del priorato de San Pedro el Viejo de Huesca, 
los condes de Pallars acuerdan con Poncio, prior del mismo, que estos tengan el 
dominio de las casas de San Pedro que fueron de García Pardo y de su hermano, 
y que Cornelia donó a San Pedro, y que tras su muerte vuelvan al monasterio.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 143v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta conueniencie de domibus, 
que fuerunt de / Guarcia Pardo et de suo germano, quas auferebat dom-
na Corneilla Sancto Petro et eius monachis / post mortem, itaque ipsius 
remanserunt in manu domni Arnaldi comitis Palliarensis et in manu co- / 
mitisse uxoris sue dona Oria. Tandem, domnus comes et uxor sua com-
mitissa, uicti per amore / Dei et beati Petri, et propter querimoniam quam 
faciebant monachi Sancti Petri, reddiderunt illas casas in manu Pon- / cii, 
prioris Sancti Petri, tali tamen conueniencia: ut ipse prior redderet ipsas 
casas in manu comitisse et / tenent eas in manu sua, et post mortem ipsius 
remaneant ille domus Sancto Petro et monachis ibidem / manentibus, cum 
omni melioramento, et cum pardina que pertinent ad ipsas domos, que est 
inter illas do- / mos et in murum, et hoc absque ulla contradictione, et sine 
ulla mala uoce.

Signum (blanco) Arnal- / di, comitis. Signum (blanco) dona Oria, comi-
tissa. Signum (blanco) Poncii, prioris. Sig- / num (blanco) Guillelmi, sacris-
te. Signum (blanco) Saluii, operarii.
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Testes huius carte sunt Sancio Santz, zaualmedina de Osca, don Iaan, 
zapater, don Gas- / tinel, çapater, don Nicolau, çapater, don Espannol, car-
nicer, Saluador, carnicer, Pere Guirald, / Guarcia Dat, vinater, Pere Feldrer, 
Sancio, filio de Exemen Garcez, Sancio, nepot de Sancio / Santz, zaualme-
dina. Et in super sunt testes Guarcia Dominguez, maiordompnum supra-
dicti co- / mitis, et Iohanes de Muro, qui iussione domini comitis et uxoris 
sue, predictas casas reddirerunt / prior Sancti Petri, sicut suprascriptum 
est.

Facta carta era M.ª C.ª LXXXX. IIII.

Regnante / Ramundo Berengario, comite Barchinonensis, in Aragon et 
in Superarbi et in Ripacurcia. Episcopus / Dodo in Osca, episcopus Guillem 
Pere in Rota et in Lerida.

Ego Vincencius leuita hanc cartam scripsit in / mense ienerio et de 
manu mea hoc signum (blanco) feci.

135

1156

Acuerdo por el que Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, a raíz de la 
entrega de un campo en Betre por García Placenza y sus hijos, libera a estos 
de un censo anual, a pagar el día de Todos los Santos, de un cahíz de trigo y un 
nietro de vino, el cual no podían satisfacer.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 4. (A).936

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 95r-95v. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Hec est conuenientia937 quam 
fecit938 Pontius939 prior priorato Sancti Petri, cum consilio et uolun- / tate 
fratrum suorum, cum Garcia de Placenza940 et cum suis filiis, uidelicet 
Iohannes et Dominico et Eulalia; debe- / bant, enim, dare, Garsias supra-
dictus et filii eius ad domum Sancti Petri, per singulos annos I kafiz de 
tritico et I metro / de uino in festiuitate Omnium Sanctorum.

Et ideo, quia non abebant941 unde redderent, ut liberarentur ab isto 
censu, / dederunt ad Sanctum Petrum, et ad priorem supradictum, unum 
campum bonum in uilla942 Betre; adfrontaciones943 uero istius / campi sunt: 
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ex parte orientis campo de Garsia944 Cipriano,945 et ex parte occidentis est 
campo de Eximino / Garcez946 de Montissone. Et ut hec carta permaneat 
stabilis et firma, est fidança ex parte Pontii,947 prioris / et aliorum fra-
trum, Petro de Ramio. Et similiter est fide de saluetate ex parte Garsia de 
Placenza,948 et filiorum eius, / Petro de Ramio.

Et si aliquis uoluerit hec predicto campo trahere de Sancto Petro, don 
Petro de Ramio faciat / illo saluo, aut mittat seniores Sancti Petri in tam 
obtimo loco.

Signum (cruz) Pontii949 prioris. Signum / (signo) Guillelmi sacriste, sig-
num (signo) Guillelmi Bitterensis, signum (signo) Saluii operarii / signum 
(vacío) Martinus monachus.

Testes huius conuenientie950 sunt Iohannes / de Ramio et Martinus de 
Artica et Martinus filius Petrus Barbealbe et omnes clerici Sancti Petri.

/ Facta carta era M.ª Ç.ª LXXXX.ª IIII.ª.951

136

1156, iglesia de San Pedro el Viejo de Huesca

Pedro, picador, y su mujer venden a Juan, capellán del priorato de San Pedro 
el Viejo de Huesca, una tienda junto a la iglesia del mismo por setenta sueldos 
jaqueses.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 122r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta uenditionis quam facimus 
ego Pere, piccator, et uxor mea Tota, et filiis uel filiabus nostris / scili-
cet: Marta et Boneta. Placuit nobis et uendimus uobis don Iohannes, cap-
pellanus Sancti Petri, una nostra tenda qui est ante capud / de ecclesia 
beati Petri perpetuum, quod inter nobis et uobis bene placuit, id est LXX.ª 
solidos monete iaccensis de IIIIor dines, et apud uos / de isto pretio nichil 
remansit. Habet affrontationes ista tenda: ex parte orientis uia publica, et 
ex parte occidentis / est illo orto de illa sacristia, et ex parte meridie est 
tenda de uos don Iohannes, et ex parte de aquilone est alia nostra tenda 
/ de me, Pere, piccator, et de uxor mea. Et hoc predicta tenda uendimus 
uobis illa salua et libera et franca, ut habeatis et possi- / deatis uos et 
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omni posteritati uestre per secula cuncta. Et damus inde uobis fidanças 
de saluetate, secundum usum terre: don Ramon de la / Teda et don Baron 
piccator de Coçollano.952

Sunt testes, uisores et auditores et alialeros don Sancio Anagar et don 
/ Pere Feldrer.

Facta carta era M.ª C.ª LXXXX.ª IIII.ª.

Aliala XIIII dines.

Ego Vincencius presbiter Sancti Petri hanc cartam / scripsi.

Et hoc fuit factum in presencia Poncius, prior Sancti Petri, et aliorum 
fratrum qui erant in ecclesia beati Petri.

137

1157

Martín de Ardevillas dona dos tiendas a San Pedro el Viejo de Huesca para que 
la sacristía tenga luz y el sacristán mande enseñar en la escuela del monas-
terio a su sobrino Miguel.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 5. (P. 48). (B).

In nomine Domini Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit omnibus homi- 
/ nibus presentibus et futuris, quod ego Martinus de Ardeuillas, quando / 
feci me monachum in domo Sancti Petri propter remedium mee953 / anime 
et mee954 uxoris, dedi unan tendam de iusum ad sacristaniam / ad lumina-
ria facienda. Et modo dono eam de susum propter hoc quod / sacristianus 
docet aud faciat doceri nepotem meum Mica- / hele, sic unum ex bonis 
scolasticis Sancti Petri, quam longo / tempore puer ille in scola Sancti 
Petri stare uoluerit.

Testes / huius rei sunt omnes monachi et omnes clerici Sancti Petri et 
Uin- / cencius de Sancto Saluatore et Poncius Capel et Petrus de Ramio.

/ Era M.ª C.ª LXXXX.ª V.ª.

/ Si quis hanc cartam disrumpere uoluerit, cun Iuda tradi- / tore in per-
petuum sit dampnatus.
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138

1158-3

Raimundo, abad del monasterio francés de San Ponce de Tomeras, concede 
a Pedro Barbalbo y a Domingo Alchall, y a los hijos del primero con Cella y 
hermanos del segundo, dos molinos de San Pedro el Viejo de Huesca con sus 
tierras a cambio de entregar un censo anual a dicho priorato consistente en 
veinte cahíces mayores medios de trigo y hordio y diez sueldos, diez cahíces 
medios de trigo y hordio cada mes de enero, el diezmo, la primicia y la exención 
del pago por moler en lo cosechado en las tierras del monasterio oscense.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 7. Carta 
partida por ABC. (A).

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 9. (B).

In Dei nomine. Ego Raimundus, Dei gratia abbas Sancti Ponci [Tom]
eriensis,955 cum consilio et bona uoluntate fratrum / nostrorum facimus 
hanc cartam donacionis, propter seruicium quod nobis fecisti et in an-
tea facies, et donamus tibi Petro Barbalbo / illos duos molendinos Sancti 
Petri et illas terras que tu tenes de molendinis, sic damus tibi et filiis tuis 
scilici[cet]956 / Martino, et Stephano et Maria ut habeas et possideas tu et 
filii tui per secula cuncta, cum omni melioramento et cum / examplamen-
to quod tu ibi potueris facere et generacio et posteritas tua; dando per 
unumquemque annum, ad uincula Sancti Petri, / uiguiti kaficios maiores 
medios de tritico, et medios de ordeo, et decem solidos. Et in mense ia-
nuario dabis / decem kaficios medios de tritico et medios de ordeo et tota 
illa ceuera, que fuerit Sancti Petri, molas sine / molendura. De terris, uero, 
que pertinet ad molendinos dabis decimam et primiciam Deo et Sancto 
Petro et priori eiusdem / loci. Hunc supradictum censum faciendum ad 
priorem Sancti Petri non perdas tu nec filii tui nec generacio nec posteritas 
/ tua. Hoc donatiuum concedimus in tali conuenniencia, ut non diuidatis, 
nec uendatis, nec inpignoretis, nec / alienetis aliis hominibus. Tamen si 
habueritis necessitatem, unde uos Deus conseruet, habeatis licenciam957 
et po- / testatem uendendum et inpignorandi inter uos germanos.

/ Ego Raimundus abbas Sancti Poncii laudo et confirmo hanc cartam 
et de manu meã hoc sig(signo)num / facio. Sig(signo)num Poncii prioris 
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Sancti Petri. Sig(signo)num Sicardi prioris de Uilellis. / Sig(signo)num Petri 
Lautricensis sacriste Sancti Poncii. Sig(signo)num Guillelmi de Coniliaco 
sacriste / Sancti Petri. Sig(signo)num Isarni de Sostiniano.

Testes, uisores et auditores Iohannes capellanus / Sancti Petri, et 
Martinus sacerdos, et Garcia sacerdos, et Gili de Ferriol, et Garcia de 
Nonno et Romeo filio de Petro / de Ramio, et Petro de Montannes, et Ninno 
Carnicero, et Ca\l/uet Carnicero, et Stephano, neto de Barbalbo.

/ Facta carta in mese marcio era M.ª C.ª LXXXX.ª VI.ª.

Ego Vincencius filius de Garcia Montisaragonis / iussu dompni Raimundi 
abbatis Sancti Poncii hanc cartam scripsi.

139

1158

Raimundo, abad del monasterio francés de San Ponce de Tomeras, concede 
a Miguel de Santa Cecilia una heredad en Vilellas franca durante su vida pero 
sujeta al pago de diezmo y novena a San Pedro el Viejo de Huesca, a quien se 
la dejará en testamento.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento 8. (P. 47). Carta 
partida por ABC. (A).

Publ. Balaguer (1947: n.º 12, p. 52).

Publ. Ubieto (1951b: pp. 422-423).

Publ. Ubieto (1951a: pp. 182-183).

In Dei nomine et eius gracia. Hec est carta donacionis quam facio ego 
Raimundus, Dei gracia Thomeriensium abbas, / cum consilio et uolunta-
te monachorum habitantium in Sancto Petro, dono tibi Michael de Sancta 
Cecilia958 / illam hereditatem de Uilellas, que fuit Vgonis de Uilellis. Dono 
illam tibi francham in uita tua; / et post dies tuos, ille, cui tu dimiseris, 
donet nouenam et decimam et faciat omnem seruitium, quod alii / popu-
latores959 faciunt. Et hoc donatiuum facio propter seruitium quod tu mihi 
fecisti et cotidie facis.

/ Ego Raimundus Dei gracia Thomeriensium abbas hanc cartam lau-
do et de manu mea hoc sig(signo)num facio. / Sig(signo)num Pontii prio-
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ris Sancti Petri. Sig(signo)num Petri sacriste Sancti Poncii. Sig(signo)
num Guillelmi sacriste / Sancti Petri. Sig(signo)num Ysarni. Sig(signo)num 
Sicardi prioris de Uilellis.

/ Testes huius donacionis sunt om\n/es clerici Sancti Petri uidelicet, 
Iohannes capellanus, Garsias sacerdos, / Gili de Ferriol, Petro de Montaneso, et 
Pontius de Echeda, Iohannes Pallarench, Garsia Nauarro, Pere Pal- / larench.

Facta carta era M.ª C.ª LXXXX.ª UI.ª. Regnante Raimundo Berengario 
in Aragone et in Superarbio et in / Ripacurcia et in Barchinona. Ipso anno 
quando domna regina peperit filium suum Adefonsum / in ciuitate Oscha.

Ego Uincentius hanc cartam scripsit et de manu mea hoc sig(signo) 
num feci.

140
1158-10-21 
Galindo Garcés hace testamento, por el que deja priorato de San Pedro el Viejo 
de Huesca una viña en Pueyo de Sancho con la que sufragar luz en el altar 
de Santa María y vino y pan sagrados por un lado, mientras que por el otro le 
concede cien ovejas y una tercera parte de sus ganados equino y bovino.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 102v. (B).

In Dei nomine. Hec est carta testamenti quam fatio ego don Galin 
Garceyç, iacente in extrema infirmitate. In primis dimitto cor- / pus 
meum ad Sanctum Petrum cum uinea de Puyo Sanç, quam dono pro-
prie ad luminariam, uidelicet per unam lampadam, quod ardeat ante 
alta- / re Sancte Marie die ac nocte semper, et ad uinum et hostias 
de sacrificio. Et si sacricustos nolebat facere, constrigatur960 aparenti-
bus ut ita / fiat ut supradictum. Dono etiam a la Taula, pro redemptione 
anime mee, ad priorem et a senioribus c oues et terciam partem de 
equis et terciam de / uaccis ita ut non uendantur nec inpignarentur, 
absque consilio mulieris et filiorum. Et hoc ad melioramentum de casa 
de Sancto Petro dono a / donna Tota mea mulier ut in omni uita sua sit 
domina, tam in hereditate quam in inmobile, quamdiu uoluerit manere 
in uiduitate cum filiis / suis, sin aliter, ad forum terre. Iterum rogo et 
mando ad uos donna Tota et ad filios meos ut de bita mea et uestra 
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persoluantur primo ut non / paciar periculum et postea fideliter accipite 
meam terciam partem et diuidite ut inde preccium non habeatis. Dimitto 
a don Exemen omnia / que habeo in Barbastro et ultra Alcanadre totum 
ab integro, et post mortem patris ut unusquisque suam partem, sicuti 
sors dederit / ei, tam in hereditate quam inmobile habeat. Mando etiam 
ego don Galin Garceç quod Iohan Galinç et Vrraca sint agrauia- / ti de 
hereditate quam inmobile que contigit eis. Hoc modo quod Iohan Galinç 
teneat eam honorifice. Tamen si illa prior obierit / uel Iohan Galinç po-
tuerit eam in aliquo loco collocare ad uoluntatem suam omnia partis 
hereditatis sue et mobile remaneat / ad Iohan Galinç. Similiter modo 
si Iohan Galinç obierit absque filio remaneat ad Urracham ut supras-
criptum est. / Similiter dimitto a Martino filio meo hoc quod habeo in 
Fraga ad suam propriam uoluntatem. Tamen si dompna Tota uel filii mei 
/ possent recuperare de comitte, secundum Iohanem de Matirer, teneat 
eum dompna Tota in uita sua, post mortem, uero, suam ha- / beat cum 
Martinus filius meus. Tamen tali conuenio ut amittat hoc de Fraga et 
habeat do Exemen ut scriptum est.

Testes sunt de / hoc testamento don Galin Xemenons de Alcala, et don 
Galin Garceç de Petraselz, et dompnus Poncius prior Sancti Petri.

Facta / cara XII kalendas nouembris, era M.ª C.ª LXXXX.ª VI.

Iohanes presbiter scripsit.

141

1159-4

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Yucef de Ruesta 
un campo en la ciudad, en el Pueyo de Sancho, con la obligación de tributar 
anualmente un poto de aceite al inicio de Cuaresma.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 75v. (B).

Notum sit omnibus hominibus quod Poncius, prior Sancti Petro Vetuli 
de Osca, voluntate et auctoritate omnium fratrem conmo- / rancium in 
Sancto Petro, dono tibi Iuceff, filius de Abramm de Rostas, illo campo quod 
est in Poyio de Sanç, quod fuit de Alaman / de Luna in tali conueniencia: ut 
dones in unoquoque anno, intrante Quadragesima, medio poto de oleo ad 
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comedendum a se- / nioribus. Hoc, uero, tantum propter seruicium, quod 
nobis fecisti, ut habeas et possideas tu et omnis generatio tua per secula 
cuncta, dando istum supradictum censum ad Sanctum Petrum. Habet isto 
campo affrontationes ex parte orientis uia publica, et de occidente uinea de 
Sancto Petro, / quam tu tenes.

Sig- (blanco) -num Poncii prioris.
Sig- (blanco) -num Willelmi sacriste. Sig- (blanco) -num boni hominis.
Tes- / tes Petro Guiralt, Martino, filius de Barboalbo. Testes de iudeis 

nomen bono Almazuç, Abraym, Absahabel.
/ Facta carta in mense april, era M.ª C.ª LXXXX.ª VII.ª.
Lupus scriptor scripsit hanc cartam.

142
1159
Amaviba vende al priorato de San Pedro el Viejo de Huesca un campo en 
Huesca, en el Pueyo de Sancho, por el que recibe de Poncio, el prior, una can-
tidad de cuarenta sueldos jaqueses.
AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 75v. (B).

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego dompna 
Amauiba, et filii mei uidelicet Eximino, / et filii et filie mee, vendimus uobis 
Poncio, priori, et ceteris fratribus conmorantibus in Sancto Petro in perpe-
tuum, illum campum, quod est / in termino de Puy de Sancho, ad uestram 
propriam uoluntatem facere, cum precium de hac uenditione XL solidos 
monete iaccensium / de IIII.or denarios, quos ego accepi a Poncio priori. 
Habet affrontationes de parte occidentis uinea de Sancto Petro, quam te-
net / Iuceff de Arrosta, et ex parte meridie est uia publica.

Est fidança de saluetate de todos homines secundum usum terre: / 
Garcia Iohanes, filius de senior Sancio Iohanes.

De hac uenditione suprascripta testes sunt Enneco Petreç, çaual- / me-
dina de Osca, et don Galino Garceç de Petraselz, iusticia.

Era M.ª C.ª LXXXX.ª VII.ª.
Aliala IIII solidos.
Lupus / scripsit.
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143

1160

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Vicente una casa 
del priorato con la condición de que dé anualmente a este una determinada 
cantidad de dineros jaqueses.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 10. (A).961

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 132r. (B).

In Dei nomine. Hec est carta de donatiuo quam facio962 ego Poncius, 
prior Sancti Petri Vetu- / li963 oscenses, cum consilio et bona uoluntate 
fratrum meorum, donamus tibi Uin- / centio964 illa nostra casa que fuit de 
Garcia Montisaragonis, propter seruicium / quod nobis fecisti et propter 
LXXX.ª et V solidos monete iaccensis de IIII.or965 dineros, quos mihi de- / 
disti in magna necessitate; et fuerunt illos dineros dispensatos in domo 
Sancti Petri. Hoc / donatiuum damus in tali conueniencia tibi Uincentio, et 
omni generacio et posterati / tue, et ad propriam uoluntatem tuam facien-
dam per secula cuncta,966 ut dones ad Sanctum Petrum, / et priori eius-
dem loci, per unumquemque annum in festitiuitate natalis Domini [XII.]
cim967 dineros.

/ Sig(signo)num Poncii prioris Sancti Petri. Sig(signo)num Guillelmus 
sacriste. Sig- / num Bonus Homo.

Sunt testes, uisores et auditores Aimiricus968 de la Zuda et Guillelmus 
de / Araschos, et omnes clerici Sancti Petri, scilicet Iohannes capellanus, 
et Garcia sacerdos,969 et Martinus sacer- / dos, et Egidius sacerdos, et om-
nes alii clerici Sancti Petri.

Habet affrontaciones970 illas casas ex parte / orientis casas de Sancio971 
Garceç de Ianiil, ex occidente uia publica, et de parte de aquilonis ca- /972 
sis973 de lo Patricello, ex meridie casas de Pere Pocco.

Facta carta era M.ª C.ª LXXXX.974 VIII.

/ Ego Uincencius975 qui hanc cartam scripsi et hoc sig(signo)num feci.
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144

1160

Permuta de propiedades en Loreto entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo de 
Huesca, y Jordana. Poncio da a esta una heredad que había donado al priorato 
doña Glorieta, mientras que Jordana entrega al priorato de San Pedro el Viejo 
media casa con su corral y once cahíces mayores, según medida de Huesca, 
y una viña.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 163r-163v. (B).

In Christi nomine. Hec est carta cambiacionis de Poncius, prior Sancti 
Petri, cum consilio et uoluntate alio- / rum fratrum, fecit cum dompna 
Iordana, germana de don Gomez.

Dedit Poncius, prior, a dona Iordana / hereditatem de domna Glorieta, 
que est in Lauret, quam dederat domino Deo et Sancto Petro, pro anima 
sua / et parentum suorum. Similiter, dona Iordana donauit domino Deo et 
Sancto Petro, et monachis in eodem // loco manentibus, tam presentibus 
quam futuris, de hereditate, quam emit de Petro Belenguer, scilicet me-
dietatem / de casis et de ipso corral, et XI kafizatas de terra uidelicet: VI 
de ordii et V de tritico al kafiz mayor de / Oscha, et unam vineam que est 
subtus in Ario de Machera; et hoc totum est in uilla et in termino de Lauret.

/ Si quis forte ex parentela de dompna Sancia, aut de domna Glorieta, 
hanc cambiacione disrumpere uoluerit, prior / Sancti Petri saluet eam a 
domna Iordana, aut suis, secundum forum terre. Et si saluare non potuerit 
secundum forum terre, dompna / Iordana, uel sui, reddendo VIII.º aureos 
priori recuperet hereditatem Petri Berenguerii.

Es est fidança de salue- / tate de parte de dona Iordana don Enric Petriz 
de Lisa de isto cambio suprascripto, de si aliquis homo / meieterit priorem 
Sancti Petri, mitat priorem Sancti Petri in Lauret in tam obtimo loco. Et 
est fidança de salueta- / te ex parte Poncii, prioris Sancti Petri, don Sancio 
Acenarç de Osca, sicut suprascriptum est, a dona Iordana.

/ Testes don Exemen Santz d’Oz, et don Lop de Lauata, et don Gastinel, 
zabater.

/ Facta carta era M.ª C.ª LXXXX.ª VIII.ª.

Eco Uincencius scriptor.
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1161-3

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca y de Santa Cecilia, concede a 
Juan Capellán y a su hermano un casal en Panzano a cambio de entregar 
doce monedas en la festividad de Santa Cecilia.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 11. Carta 
partida por ABC. (A).

In Dei nomine et eius gratia. Ego Poncius, prior Sancti Petri de Oscha 
et de Sancta Ceci- / lia, cum consilio et uoluntate fratrum nostrorum dono 
Iohanni Capel- / lanno de Montearagona et fratri suo Berengario, ad pro-
priam uolun- / tatem suam faciendam, unum casale in Panzano quem 
comparauit / senior Garciarçez de Iohanne de Borron senior. Hoc facio ut 
Iohannes ca- / pellanus donet per unumquemque annum XII nummos ad 
festiuita- / tem Sancte Cecilie.976 Isto casali predicto funt affrontaciones ex 
parte orientis / case de Petro de Gorron, ex parte occidentis funt case de 
Exemen Necons.

/ Sig(signo)num Poncii prioris. Sig(signo)num Bertrandi de Balo- / duc. 
Sig(signo)num Boni hominis. Sig(signo)num Guillelmi de / Coniliaco.

/ Testes don Garciarcez de Bal et Domenec filio de Arralla.

/ Facta carta in mense marcio era M.ª C.ª LXXXX.ª VIIII.ª.

Ego Vincencius qui / hanc cartam scripsi.

146

1161-7

Raol y su mujer Maienza, venden una tienda a Gil Cognato por sesenta y tres 
sueldos jaqueses y la obligación de entregar una libra de piper el día de 
Navidad a San Pedro el Viejo.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 12. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 131r. (C).

In Dei nomine. Hec977 est carta uendicionis978 quam facio979 ego Raol et 
uxor / mea Maienza.980 Placuit nobis libenti animo et spontanea uoluntate / 
et uendiumus illa981 nostra tenda, quam habemus in illa Zabataria,982 vobis 
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don / Gili, cognato de Guillem de Beraig, per precium quod inter nos et 
uos bene conueni- / mus: scilicet LX.ª et III solidos monete iaccensis de 
quatuor denarios. / Et de isto precio983 apud uos984 Gili nichil remansit, sed 
in presente accepimus eum, / Sic uendimus uobis ista tenda suprascripta 
de terra usque ad celum,985 ut habeatis / illa francha,986 et libera, et ingenua 
per uendere et dare ad uestram uoluntatem / facere, dando per unumque-
mque annum, ad festiuitatem apostholorum Petri et Pauli, / una987 libra 
de piper ad illa ecclesia988 Sancti Petri. Habet afrontaciones989 illa tenda / 
ex parte orientis casa d’Alberi,990 ex parte occidentis tenda de don Pere, / 
gener de Pere de Tremp, de meridie uia publica, ex septentrione illa sede; 
/ sicut istas affrontaciones991 includunt in circuitu ex utraque parte de ter-
ra usque / ad celum,992 sic habeatis et possideatis uos et omni generacio 
uestra ad propriam uestram / uoluntatem facere per secula cuncta, amen.

/ Et damus uobis fidanzas993 de saluetate, secundum usum terre, don 
Giral994 Zapater995 et Iohan / de Salars.996

/ Et sunt testes, uidentes,997 et audientes et aliala comedentes Iohan 
Ysaach et Pere, / gener de Pere de Tremp, et Iudichel Zapater.

/ Facta carta in mense iulii era M.ª C.ª LXXXX.ª VIIII.ª.998

Regnante / comes barchinonensis et princeps999 aragonensis et in 
Superarbi et in Ripacur- / cia et in Cesaragusta. Don Marcho senior in 
Oscha,1000 Galin Xemenones in / Alchala.

Aliala inter pane, et uino, et carne et alias causas que ibi fuerunt / opus 
V solidos.

Ego Garsias de Sancto Petro scripsi et hoc signum (signo) feci.

147

1161-9-4

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Pedro Feldrero y a 
su familia un lugar con la obligación de tributar anualmente al citado priorato 
en Navidad la cantidad de seis dineros jaqueses. Al mismo tiempo, Gilaberto, 
sacristán del monasterio, auge a dicha familia otro lugar cercano con las mis-
mas condiciones, aunque la cantidad que habrán de pagar es un dinero.
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AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 123r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus quod ego 
Poncius, prior Sancti Petri, uoluntate et auctoritate omnium fratrum con- / 
morancium in Sancto Petro, dono tibi Petro Feldrero et uxori tue, Lucie, 
et ad filiis uel filiabus uestris, ad uestram propriam uoluntatem / facere, 
illum locum quem est inter furnum et uestra domum, totum ab integro. / Et 
hoc donatiuum fatio ad uestram propriam uoluntatem et omni / posteritate 
uestre, tali, uero, pacto: ut des annuatim in nathale Domini VI denarios 
iaccensis monete ad mensa.

Simi- / liter ego Guilabertus, sacricustos, cum consilio et uoluntate 
Poncii, prioris, augeo tibi Petro Feldrero illum locum quod est inter af- 
/ frontatione domui tue et furnum Sancti Petri, tali, uero, pacto: ut des 
per unumquemque annum in nathale Domini ad altare / beati Petri unum 
denarium monete iaccensis.

Sig- (blanco) -num Poncii, prioris Sancti Petri. Sig- (blanco) -num Guila- 
/ berti, sacriste. Sig- (blanco) -num Bernardi, operarii. Sig- (blanco) -num 
Guillem de Conilac.

Testes huius dona- / tionis sunt omnes clerici Sancti Petri, videlicet: 
Iohannes cappellanus, Garsias sacerdos, Martinus sacerdos, Egidius 
Ferreol / sacerdos, et Sancius Annaiar et Petrus Roy.

Facta carta II nonas septembris, era M.ª C.ª LXXXX.ª IX.ª.

148

1161-9

Testamento de Toda de Barbastro.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 13. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 17r. (C).

In1001 Dei nomine. Hec est carta testamenti quam facio1002 ego dompna 
Tota de Barbastre, in meo sensu et in meo memorie. Laxo et dimito1003 Deo 
et ad honorem ecclesie1004 beati Petri / uetuli oscensis, pro anima mea uel 
parentum meorum, L.ª oues et V baccas; in tali pacto: quomodo lexauit1005 
Galin Garcez, uiro meo, cui sit requiem, illas suas et per- / soluo totas illos 
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[sagnales] quam (he quitado nota que decía que la lectura de C era quam, lo 
que he visto en B) teneo de predicte ecclesie,1006 ita ut numquam non sedeat 
ipso auere demandato. Similitter, laxo ibeca totam ab integro, heremum / 
et populatum, a d[on Exemeno]1007 et ad Iohan Galinz, filios meos, cum tali 
conuenimento: ut illis, et totam posteritatem eorum per secula seculorum 
teneant, uno sacerdote / ad manducare et [ad bibere et ad s]oldata1008 in 
Sancto Petro, qui cotidie soluat missas pro anima patris sui et meam, et 
pro omnibus parentibus nostris defunctis. Si, uero, / ad manducare et ad 
bibere et a soldata sorores eius1009 [noluerint accedere hanc c]ausam nec 
meo mandato obedire, et in uoce patris sui querebant partem accipere de 
iuecca,1010 mando in alias meas heredita- / tes que fuerunt1011 [de meo pa-
trimonio]1012, aut de meo acapto, et de don Galin Garcez, se emendent filii 
mei predicti. Et postea accipiant meas filias lurem partem de / iueca. Et1013 
si fili[os meos nec]1014 posteritati eius, nolebant adimplere isto seruicio, nec 
facere sicut est suprascriptum, meas filias habeant iueca, sicut illis debent 
/ habere1015 et superius [dictum est et]1016 faciant isto seruicio.1017 Sed si eu-
enerit quod neque filiis, neque filias, facere noluerint, mando quod prior et 
seniores ecclesie1018 Sancti Petri / anteparent1019 iueca [et ad impleant]1020 
seruicio1021 isto sine inganno. Et insuper exeat inde, unoquoque anno, uno 
conuiuio generale ad illa tabula. Et ad ipso ca- / [pella]no,1022 qui per nomine 
[erit in Sancto Petro],1023 laxo ei toto meo lecto et illo trap de seta unde 
coopertum erit corpus meum ante que1024 me sepeliant; laxo illo quod fa- 
/ ciat1025 inde una [casulla ibi. Sunt]1026 spondaleros de isto destinamento: 
Galin Garcez de Petraselz, iusticia, Petro Ordong, Petro de Arbanies.

/ Facta carta in mense septembris, era M.ª C.ª LXXXX.ª VIIII.ª.

Iohanes scripto1027 scripsit.

149

1161, San Pedro el Viejo

Sicardo, prior de San Úrbez, concede a Pedro de Bara y a su familia una casa 
y su heredad en dicha localidad propiedad del priorato a cambio de satisfacer 
un censo anual consistente en un cahíz de trigo, otro de secal, un carnero, el 
diezmo de la heredad y la mitad del diezmo de las ovejas.
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AMHu. San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 14. (B).

Hoc est translatum certum et fideliter factum et translatum:

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donacionis quia facio ego 
Sicardus prior / Sancti Vribici dono tibi Petro de Bara gerno de illo abbat 
de Bara. Dono tibi, et uxori tue don Entregoto et filiis et filiabus tuis illam, 
casam / et illam hereditatem quod Sanctus Vrbicius habet in Bara. Tali 
tamen conuecienciam ut dones per unumquemque annum I kafiz de tritici, 
et I kafiz de secal et i carnero, / et decimam de ipsa hereditate et medie-
tatem decime de ouibus tuis. Et testes huius donacionis sunt don Xemeno 
cappellano de Sancto / Urbicio, et (roto)modo [de]1028 Artosella, et Sanio 
Furtunions de Aspes, et Sancio Alinç de Bara.

Signum1029 signum (cruz) Poncii prioris.

Ego / Sicardus Petri prior hanc cart[am la]udo1030 et de manu meã hoc 
(signo) signum facio.

Facta era M.ª C.ª LXXXX.ª VIIII.ª, Sancti Petri.

/ Sig(signo)num Raymundo de Benasche publici oscensis notarii qui hoc 
translatum scripsit.

150

[1157-1161]

Sicardo, prior de San Úrbez, concede a Pedro y a su esposa, Endregoto, una 
casa y una heredad por las que han de pagar anualmente al priorato un cahíz 
de trigo, un cahíz de otra cosa, el diezmo y el diezmo de las ovejas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 13. (A). 
Carta partida por ABC.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis, quam facio ego 
Sicardus, prior Sancti Urbitii, dono tibi Petro de (roto), / abbat de Bara, 
dono tibi et uxori tue,1031 don Entregoto, et filiis uel filiabus tuis, illam 
casam et illam here[ditatem], (roto) / bituis abet in Bara, tali tamen co-
nuenientia: ut dones per unumquemque annum I kafiz de tritici et I kafiz 
de [ordei] (roto), / et decimam de ipsa hereditate, et medietatem decime 
de ouibus tuis.
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Et1032 testes huius donationis sunt (roto) / de Sancto Urbitio, et Sanio Dat 
de Arthosella, et Sanio Fertunions d’Aspes, et Sanio Alinz de Bara.

/ Ego Sicardus, prior, hanc cartam laudo et de mea manu hoc (signo) 
signum facio.

Facta carta era M.ª (roto).

A B C D E F G H I K L M N O P Q R S T U X1033 (roto).

151

1162-1

Poncio, prior de San Pedro y de San Úrbez, concede en San Esteban a Aznar 
de San Esteban una mularia con la condición de entregar al priorato de San 
Úrbez medio cahíz de trigo anual. Además, le confirma el donativo que le dio 
el rey Ramiro II, consistente en cinco galletas de vino.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 15. (B).

Notum sit omnibus hominibus, quod ego Poncius, prior Sancti Petri et 
Sancti Vrbicii, dono et concedo tibi Azenar de Sancto / Stephano de lo Pico, 
et generacioni tue illam mulariam que pertinet ad Sanctus Urbicium in 
Sancto Ste- / phano, quantum modo tu es tenente et in antea poteris ad-
quirere absque querimonia. Et hoc facio ut / des annuatim semper medium 
kaficium tritici tu et filii tui in festiuitate Sancti Michaelis. Similiter / dono et 
concedo illud donatiuum, quod dompnus res Rannimirus dedit tibi perno-
minato, V galletas de / uino, quod numquam requirantur per me, neque per 
alioquo priore. Hoc totum factum est uoluntate et auctorita- / te omnium 
monachorum manencium in Sancto Petro.

Sig(signo)num Ponci prior Sancti Petri et Sancti Vrbicii. / Sig(signo)
num Guilaberti sacriste. Sig(signo)num Bernardi operarii. Sig(signo)num 
Guillelmi de / Coniliaco.

/ Facta carta in mense ianuarii era M.ª CC.ª.

Ego Vincentius scriptor.1034
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152

1163-9

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Vicente, sacerdote de 
dicho priorato, las casas que había donado doña Bellida para que las explote 
con la obligación de pagar en la festividad de Todos los Santos un tributo anual 
de seis dineros.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 116v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus, quod ego 
Poncius, prior Sancti Petri uetuli oscensis, cum consilio et uoluntate fra-
trum / nostrorum, dono et concedo ad uos dompnus Vincencius, sacerdos 
Sancti Petri, illas casas, quam dompna Bellita dedit ad Sanctum Petrum. 
Ta- / li tamen conueniencia ut detis per unumquemque annum in festiui-
tate omnium sanctorum per censum vi dineros. Hunc predictum censum 
faciendo habea- / tis eas uos et omnis generatio, uel posteritati uestre, ad 
propria uestra hereditatem per facere inde totam uestra uoluntatem, per 
secula cuncta, / amen.

Sig- (blanco) -num Poncii, prioris. Sig- (blanco) -num Gitilaberti, sacris-
te. Sig- (blanco) -num Bernardi, operarii. / Sig- (blanco) -num Guillelmus 
de Coniliaco.

Sunt testes, uisores et auditores de istud donatiuum, sicut est superius 
scriptum, / don Guillem de Arascos, et don Guillem de la Parda et omnes 
clerici Sancti Petri.

Facta carta in mense septembris, era M.ª CC.ª I.ª.

Ego / Vincencius scripsi hanc cartam.

153

1163-11

Martín de Ardevillas dona a su nieto Gazolo una tienda que había sido de su 
padre.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 121r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis quam fatio ego 
don Martinus Ardeuillas. Placuit mihi, libenti animo et / spontanea uolun-
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tate, et dono ad te Gazolo, meo nepto, propter seruicium quod mihi fecis-
ti et cotidie facis, illa tenda, quam so- / lebat tenere tuo patre, cum sua 
intrata et sua exita, et cum sua camera de suso, sicut debet stare. Istud 
donatiuum, sicut superius / scriptum est sic quaero, ut sit de meo nepto 
et habeat illam francam et liberam ad tuam propriam hereditatem istam 
predictam tendam per secula / cuncta amen.

Et hoc donatiuum, sicut superius est scriptum, laudo et confirmo ego 
don Petro presbiter, filius Ardeuillas, et don Domini- / cus et Alparraç et 
donna Maria, sua mater de Gazolo.

Sunt testes de hoc suprascriptum don Gaston de Torres et don Pere / 
Feldrer.

Ego don Martinus Ardeuillas hanc cartam laudo et de manu mea hoc 
sig- (blanco) -num fatio.

Sig- (blanco) / (blanco) -num Petri. Sig- (blanco) -num Dominicus. Sig- 
(blanco) -num Alparraç. Sig- (blanco) -num domna Maria.

Facta car- / ta in mense nouembris, era M.ª CC.ª I.ª.

154

1164-2

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca y de San Úrbez, concede a Anaia 
la heredad del priorato de San Úrbez en Sardas con la obligación de que este 
entregue al citado cenobio un censo anual en la fiesta de San Miguel consis-
tente en tres cahíces medios de trigo y uno medio de hordio, según medida de 
Sardas, el diezmo y la primicia.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 16. Carta 
partida por ABC. (A).

In Dei nomine. Ego Poncius, prior Sancti Petri Ue- / tuli de Oscha et de 
Sancti Vrbicii, cum consilio et / uoluntate fratrum nostrorum, dono et concedo 
/ ad uos Annaia illam hereditatem quod Sanctus Vrbicius / habet in Sardasa: 
casas, et campos, et uineas, et ortos; / totam ab integro, sicut habet ibi Sanctus 
Vrbicius. In ta- / li, uero, conueniencia, dono uobis istam predictam / heredita-
tem ut detis per unumquemque annum, in / festiuitate Sancti Michaelis, III ka-
ficios medios tritico / et medio ordeo ad mensuram de Sardasa, et decimam, 
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/ et primiciam fideliter. Hunc predictum censum dando / habeatis eam uos, et 
omnis generacio uel posteri- / tati uestre, per secula cuncta.

Sig(signo)num Pon- / cii prioris.

Testes huius carte sunt / Petro Gordo, et Iohan Ferrer de Iacca, et Gar- / 
cia de Aies, filius de donna Orracha.

/ Facta carta mense februarii era M.ª CC.ª II.ª.

Ego / Vincentius scripsi.

155

1164-2

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Bivaz, hijo de Yusef 
de Roda, un campo en el término de Haratalcomez a cambio de entregar a 
mitad de Cuaresma un poto de buen aceite de olivas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 17. (A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 55v-56r. (B).

In1035 Dei nomine. Ego Poncius, prior ecclesie Sancti Petri Uetuli oscen-
sis, cum consilio / et uoluntate omnium fratrum nostrorum qui quotidie sunt 
in ecclesie1036 Sancti Petri, / dono et concedo tibi Biuaz,1037 fillius de Iucef1038 
de Rota, uno campo / in termino de Halatacomiz,1039 prope uia qui uadit ad 
Michera, qui / fuit de illa1040 hereditate1041 de Bellita. Et habet afrontacio-
nes:1042 ex / una parte campo de Zauaxorda,1043 et de alia parte campo de 
Sancta / Maria de Solsona,1044 et de alia parte Iohan Dena. In tali conuenio / 
damus illum tibi, ut tu, et tota tua posteritate, donetis ad Deo et ecclesie1045 
Sancti Petri in mediante Quadragesima1046 uno poto de bono oleo / de oliuas 
per singulos annos, hoc dando et reddendo1047 habeas illum / et possideas tu, 
et posteritati1048 tue,1049 isto campo ad propriam hereditatem / omni tempore.

Signum Poncius priori. Signum Gilaberti1050 sacriste. / Signum Bernardi 
operarii. Signum Guillemi de Conillac.

/ Et sunt testimonias Petro Roi de la Claustra et Pere filius don Ofre / 
carnicer et Salamon Alentinz1051 et Abrahim Exobiel.

Et fuit hanc / cartam scriptam in mense februarii era M.ª CC.ª II.ª.

Ego Garcia mandato / prioris et conuentu hanc cartam scripsi.
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156

1164-10

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede medio feraginal a Íñigo 
Pétriz de Liesa y a su mujer con la condición de que lo trabajen durante su 
vida y sea devuelto al citado priorato tras la muerte de ambos. Además, Íñigo 
Pétriz de Liesa dona su cuerpo a San Pedro el Viejo.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 68v-69r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Ego Poncius, prior Sancti Petri Uetuli os-
censis, cum consilio et uoluntate fratrum nostrorum, dono / et concedo ad 
uos dompnus Enech Petriç de Lisa, ad uestra uxor dompna Sancia, medie-
tate de illo ferraginal, // qui fuit de don Gayet, quod nobis donauit uestra 
mater, in tali uero conueniencia: dono uobis isto predicto ferreginal / ut 
laboretis et ex¿xx?uetetis eum in omni uita uestra, post mortem, uero, ues-
tram, et uestre uxori, remaneat ad Sanctum Petrum, / sine ulla mala uoce 
et sine ullo malo inganno de hoc seculo. Ego don Enech Petriç dono corpus 
meus Deo et beato / Petro Uetulo de Osca, et post mortem meam rema-
neat ad Sanctum Petrum illo ferraginal franchum, et liberum, et quietum 
/ sine nulla mala uoce et sine nullo clammo, quod non faciant meos filios, 
nec meos parentes, nec nullus homo de / hoc seculo.

Sig- (blanco) -num Poncii prioris Sancti Petri.

Sunt testes don Garcia de Tena, don Arnaldo1052 lo / mayor, don 
Espanniol, carnicer, e don Guillelm de Arascos.

Facta carta mense octubris, era M.ª C.ª II.ª.

/ Ego Vincencius scripsi.

157

1164

Alberto lega en su testamento tres campos, de los que dos tiene hipotecados, 
a la catedral de Huesca y un cuarto campo al priorato de San Pedro el Viejo.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 18. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 101v. (C).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 145r-145v. (D).
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In Dei nomine. Hec est carta et memoria de destinamentum / quam 
facio1053 ego Albert, ad obitum mortis mee,1054 dono et con- / cedo Deo et 
Beate Marie sedis Osce, laxo illa uinea de illo cor- / ral, et ex parte oriente 
tenet se cum uinea1055 de don Guitard,1056 et / de alia part uinea1057 elemosina 
iudeis; hec uinea terciam partem / meam est pignus per XX1058 morabetins, 
et qualicumque1059 hora1060 traxerint, / hec uinea illos senio[res]1061 sedis, 
labore[n]t1062 [ui]nea1063 iudei et sarraceni; et / accipiat sedis terciam partem 
liberam sine ulla missione. Et laxo uno / campo in Almeriç; et tenet pignus 
illum domna mulier, qui fuit de / don Galician, per LV1064 solidos, et redimant 
illum seniores sedis. Et alio / campo qui [est]1065 ad illa turre1066 Petregosa et 
laborat illum Ferragut et / est liberum. Et laxo uno campo ad beato Petro; et 
est ad illa Padul de Bal- / cenchos et laborat illum Ferragut Carnicer.

Et sunt testes huius / testamenti superscriptum Arnald1067 Girard /
Girald,1068 et Petrus de Oscha,1069 frater / Bernardo canonici.

Era M.ª CC.ª II.ª.

158

1164

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Ramón de Pompién 
y a su esposa, Oro, una pardina con la obligación de tributar anualmente al 
citado priorato el día de Navidad la cantidad de seis dineros.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 119v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis quam fatio ego 
Poncius, prior Sancti Petri Uetuli oscensi, cum consilio et uoluntate fra-
trum / nostrorum, dono et concendo tibi Ramon de Pompien, et vxori tue 
donna Oro, illa pardina que est inffra illas casas de don Petro de / Lisa 
et tuas, in tali uero conueniencia: ut dones per unumquemque annum, a 
nathale Domini, VI denarios de usatico ad priorem Sancti Petri. / Et hunc 
predictum censum faciendo, habeas eam salua tu et filii tui, et omnis ge-
neratio tua, per secula cuncta.

Sig- (blanco) -num Poncii, prioris. / Sig- (blanco) -num Gilaberti, sacris-
ta. Sig- (blanco) -num Bernardi, operarii. Sig- (blanco) -num Guillelmi, prior 
Sancte Cecilie. Sig- (blanco) / -num Guillemi de Conillach.
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Testes Iohannes cappellanus et omnes clerici Sancti Petri, de layci 
Iohan Petriç, Guillem de la Pardina.

/ Facta carta era M.ª CC.ª II.ª.

Vincencius scripsit.

159

1164

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Pedro Cocinero y 
a su esposa una tienda por la que han de tributar anualmente en Pascua la 
cantidad de cinco sueldos.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 127r. (B).

In Dei nomine. Hec est carta donationis quam fatio ego Poncius, prior 
Sancti Petri Uetuli, cum consilio et uoluntate fratrum nostrorum. / Dono et 
concedo tibi Pere Cociner et uoxor tua Ermesenna illa tenda, que solebat 
tenere Petro Barbalbo, in tali uero / conueniencia: ut dones per unumque-
mque annum a Pascha Domini v solidos de usatico ad priorem Sancti Petri. 
Hunc predictum censum fa- / ciendo, habeas eam saluam tu et filii tui, et 
omnis generatio uel posteritas tua, per secula cuncta, per facere inde to-
tam uestram uoluntatem.

/ Sig- (blanco) -num Poncii, prioris. Sig- (blanco) -num Guillelmi, priori 
Sancte Cecilie. Sig- (blanco) -num Guilaberti, sacriste. Sig- (blanco) / -num 
Bernardi, operarii. Sig(blanco)num Guillelmi de Conillac.

Testes huius carte sunt Iohannes cappellanus, et omnes clerici Sancti 
Petri, de / layci: Iohan, filio de don Erz et Pere de Sier.

Facta carta era M.ª CC.ª II.ª.

Vincencius scripsit. /
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[1101-1164]

María, esposa de Ato de Foces, confirma la donación hecha al priorato de 
Santa Cecilia por su primer esposo de las propiedades en Panzano y en 
Zaragoza y dona su cuerpo al priorato con la mitad de su patrimonio mueble y 
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todo lo que le pertenece a ella en Zaragoza para que le hagan misas, así como 
ruega que su marido levante la impignoración que pesa sobre algunos bienes.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 10, documento n.º 16. (P. 34). (B).

Publ. Arco (1930b: 98-99, n.º XLI).

In Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego 
donna Maria, filia de senior Galin Dat, / coniux Atho de Foces, sincero corde 
et spontatena uoluntate, concedo domino Deo et Sancte Ce- / cilie donatio-
nem quam fecit senior Garci Aceç, uir meus, per nomen de illa hereditate 
de Panzan, / tota ab integra, uidelicet, casas, et terris, et uineis, et molen-
dinis, et illa de Cesaragusta, similiter, / tota ab integro. Nunc, uero, ego 
donna Maria, ob remedium anime mee,1070 et anime senior Garci Arcez, / et 
omnium parentum meorum, dono corpus meum, in uita et in morte, et ho-
norem supradictum / Deo et ecclesie supradicte cum medietate mea parte 
de auer mouebile, per nomen de illas / equas, et de oues, et de captiuis, 
et de trapos, et de omnibus rebus que ad me pertinet de here- / ditate de 
Cesarauguste, que est in inpignus. Rogo et peto, ut traat illam heredita-
tem, / Atho de Foces, per nomen de illa pignora de Lauata, et reddat illam 
Deo et ecclesie Sancte Cecilie.

/ Ego donna Maria omnia suprascripta laudo et afirmo tali pacto: ut in 
ecclesia Sancte / Cecilie clericum unum teneatur semper, qui cantet mis-
sas pro anima mea, et anime senior Garci Arcez, / et animabus omnium 
parentum nostrorum et omnium fidelium defunctorum.

/ Ego donna Maria omnia hec suprascripta laudo et confirmo, et de 
manu mea hoc signum / (vacío) facio.

161

1165-3

Miguel de Lizana dona al priorato de San Pedro el Viejo unas casas en Huesca 
ubicadas en el barrio del señor Fortiz.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 19. (B).

In Dei nomine et eius gracia. Hec est carta quam iussi scribere ego 
don Michael de Lizana. Placuit mihi, / obtimo corde et spontanea uolun-
tate, cum atorgamento de la donna dompna Sancia, mea mater, et de meo 
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ger- / mano, don Garcia. Dono atque concedo, Deo et Beato Petro Uetulo 
de Oscha, in manu Poncii prioris et aliorum / fratrum, unas casas, quam 
habeo in barrio de sennor Fortiz, meo auolo. Habent, autem, affrontacio-
nes istas / predictas casas ex parte orientis illo corral de sennor Fortiz, 
ex parte occidentis uia pubica qui uadit ad illas / portas, ex parte meridie 
illas tendas nouas, quas uolebat facere don Ferriz, ex parte septentrione 
casas / de me, medipso don Michael, ubi stat donna Sancia de Alasquarre. 
Hunc predictum donatiuuum facio ego don / Michael pro anima patris mei 
et parentum meorum et pro me ipso, ut Deus et beatus Petrus apostholus 
adiuuet me in cunctis meis / necessitatibus.

Sun testes de hoc super scriptum, qui uiderunt et audierunt, don Galin 
Garcez de / Petraselz, et don Pere de Montclar, et don Guillelm de Aruex.

/ Ego don Michael hanc cartam laudo et confirmo sicut superius est 
scriptam, et manu mea hoc sig(signo)num facio. / Sig(signo)num de domp-
na Sancia. Sig- (blanco) -num de don Garcia.

/ Facta carta in mense marcio era M.ª CC.ª III.ª.

/ Ego Vincencius scripsi hanc cartam.

162

1165-4

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Bernardo Ferrer y 
a su mujer, a raíz de los servicios que le han prestado y la cantidad dada a él 
de ciento cuarenta sueldos dineros jaqueses, las casas en Huesca que Miguel 
de Lizana dio al citado priorato con la obligación de tributar anualmente en la 
festividad de San Pedro cuatro sueldos dineros jaqueses.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 122r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta quam fatio scribere ego 
Poncius, prior Sancti Petri Uetuli oscensis, cum consilio et uoluntate / fra-
trum conmorancium in Sancto Petro. Placuit mihi, libenti animo et sponta-
nea uoluntate, dono et concedo ad uos don Bernart Ferrer / de Almaçan et 
ad uestre uxori, nomine donna Oria, illas casas quas don Michel de Liçana 
dedit ad Sancto Petro, totas ab integro. / Habent, autem, affrontationes 
istas predictas casas: ex parte orientis illo corral de sennor Fortiç, ex parte 
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occidentis uia publi- / ca, ex parte meridie illas tendas nouas de don Ferriç, 
ex parte septentrione illas casas de don Michel de Liçana. / Hoc autem do-
natiuum fatio, propter seruicium quod mihi fecistis et propter CXL.ª solidos 
monete iaccensis de IIII.or diners, quos mihi dedistis in / manu, ut habeatis 
istas predictas casas uos et filii uestri, et omnis generatio uel posteritas 
uestra, per facere totam uestram uoluntate, per / secula cuncta. Dando 
per unumquemque annum, in festiuitate Sancti Petri, IIIIor solidos de diners 
iaccensis monete.

Ego Poncius, prior / Sancti Petri, hanc cartam laudo et confirmo, sicut 
superius est scriptam, et manu mea hoc sig- (blanco) -num fatio.

Sig- (blanco) -num / Guilaberti, sacriste. Sig- (blanco) -num Bernardi, 
operarii.

Testes huius carte sunt omnes clerici Sancti Petri, et don Lop Alinç / de 
Ançano, don Petro Barbalbo et don Sancio Annaiar.

Facta carta in mense aprilis, era M.ª CC.ª III.ª.

Ego Vincen- / cius scripsi. Aliala.
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1165-9

Martín, hijo de Pedro Barbalbo, hace testamento de sus propiedades en Ginta.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 20. (B).

In Dei nomine. Hec est carta quam facio ego Martinus, filius de Petro / 
Barbalbo, laxo totum quantum mihi pertinet uel pretiñere debet de / patre 
et de matre, mouibile et terribile, totum dimitto in manu patris / mei. Post 
obitum patris mei, dono et concedo ad Stephanum, fratrem / meum, me-
dietatem de toto quantum mihi pertinet uel pertinere debet, siue / de patre 
siue de matre, et illam aliam medietatem dono et concedo / ad Mariam 
meam filiam, ad illam quam habeo de Ginta. Post dies / mei partant illam 
per medietatem inter ambos. Tamen si obierit1071 / illa meam filia Maria 
sine creatura, ut suam partem remaneat Deo / et Sancte Marie et ad tabu-
lam de Sancto Petro Uetulo de Oscha in manu prio- / ris et ad illos seniores 
qui ibi fuerint per secula cuncta, amen.
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/ Sunt testes de hoc super scripto Isarnus Campaner et Domingo / filio 
de Martin de Ardeuillas.

Facta carta in mense setptembris / era M.ª CC.ª III.ª.

Bonetus, capellanus Barbastri, hoc quoque scripsit et / sig (signo) 
numque fecit, qui est consanguineus illius.

164

1165-9

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca y de San Úrbez, concede a Íñigo 
Alinz y a su esposa, Oria, una borda en un campo y un linar en Bentué con la 
obligación de entregar al priorato de San Úrbez un censo anual consistente 
en seis cuartales de trigo.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 4, documento n.º 21. (P 63). 
Carta partida por ABC. (A).

Notum sit omnibus hominibus, quod ego Poncius, prior Sancti Petri / 
et Sancti Vrbici, dono et concedo ad uos Enneco Alinz de Uen- / tue et ad 
uestre uxori nomine Oria illa bora in illo campo, / qui est super la carrera. 
Sicut ego pediaui illam uobis, uidente illos / homines de Uentue, et illo li-
nar, qui est subtus illa fonte de Uentue. / Tali, tamen, conueniencia ut detis 
per unumquemque annum, ad exita / de augusto, vi quartales de tritico per 
censum ad domum Sancti Vrbicii; / hunc predictum censum dando, habea-
tis illud donatiuum sicut superius est / scriptum, uos et omnis generacio 
uestra per secula cuncta.